[image: image1.jpg]77N

\Y

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского  района четвертого созыва

пятая сессия

 РЕШЕНИЕ

от 25.11.2019                                                                                 № 3
поселок Щербиновский

О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 ноября                  2018 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

В соответствии с пунктом 37 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 45.1 Федерального закона от 6 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24 июня 1998 года     № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного  самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, с целью приведения Правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  в соответствие с действующим законодательством Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 ноября 2018 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
1) пункт 2.7.2 подраздела 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение на установку рекламных конструкций на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района выдается отделом архитектуры администрации муниципального образования Щербиновский район.»;

2) абзацы второй и третий подпункта 4.1.3.2 пункта 4.1.3 подраздела 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции соответственно:

«Максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории может быть установлено дифференцированно в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования или фактического назначения, иных существенных факторов и не может превышать 20 метров.

Границы прилегающей территории определяются как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом максимального расстояния.»;

3) в абзаце четвертом подпункта 4.1.3.2 пункта 4.1.3 подраздела 4.1 раздела 4 слова «25 метров», «30 метров», «40 метров», «80 метров», «100 метров» заменить словами «20 метров»;

4) подпункт 7 подпункта 4.1.3.3 пункта 4.1.3 подраздела 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

 «7) на территориях, прилегающих к нестационарным объектам – собственники, владельцы, пользователи нестационарных объектов на основании заключенного договора с лицами, владеющими земельным участком на законном праве, на котором размещается нестационарный объект;»;

5) подпункт 4.1.4.1 пункта 4.1.4 подраздела 4.1 раздела 4 признать утратившим силу;

6) подпункт 4.1.4.2 пункта 4.1.4 подраздела 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.4.2. Собственник жилого дома или части жилого дома обязан обеспечивать обращение с  твердыми коммунальными отходами путем заключения договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся их накопления.

Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами заключается в соответствии с типовым договором, утвержденным Правительством Российской Федерации. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами может быть дополнен по соглашению сторон иными не противоречащими законодательству Российской Федерации положениями.»;

7) подпункт 1 подпункта 4.2.4.2 пункта 4.2.4 подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечить своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы).

Ежегодно с 1 мая по 1 ноября обеспечивать организацию и производство работ по покосу сорной и карантинной растительности.»;

8) подпункт 4.2.4.4 пункта 4.2.4 подраздела 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.4.4. Самовольная вырубка деревьев и кустарников на территории сельского поселения запрещена.

За самовольную вырубку зеленых насаждений статьей 7.1 Закона Краснодарского края от 6 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» предусмотрена административная ответственность.

Вырубка, обрезка, пересадка деревьев и кустарников, обрезка и вырубка сухостоя, аварийных деревьев, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах сельского поселения,  производится  только на основании порубочного билета, разрешения на пересадку деревьев и кустарников,  выданных администрацией сельского поселения. Порядок выдачи порубочного билета,  разрешения на пересадку деревьев и кустарников устанавливается правовым актом администрации сельского поселения.
Вырубка деревьев на территории сельского поселения осуществляется специализированной организацией на основании заключенных муниципальных контрактов, договоров.

Вырубка, обрезка, пересадка деревьев и кустарников, обрезка и вырубка сухостоя, аварийных деревьев в зоне индивидуальной застройки осуществляется собственниками земельных участков самостоятельно за счет собственных средств на основании порубочного билета, разрешения на пересадку деревьев и кустарников, выданных администрацией сельского поселения.»;

9) подпункт 12 пункта 4.3.1 подраздела 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«12) выгуливать животных (собак, кошек, домашний скот), птиц (кур, уток, гусей) и другие  виды  животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на прилегающих территориях многоквартирных домов, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, учреждений культуры, на газонах, в местах отдыха населения;»;

10) пункт 4.3.1 подраздела 4.3 раздела 4 дополнить подпунктами 20, 21 следующего содержания:

«20) организовывать уличную торговлю в местах, не отведенных для этих целей;

21) производить без соответствующего разрешения на проведение земляных работ раскопки улиц, площадей, дворовых территорий общего пользования, а также не принимать меры к приведению в надлежащее состояние мест раскопок в установленные разрешением на проведение земляных работ сроки.»;

11) в пункте 6.5.1 подраздела 6.5 раздела 6 слова «муниципального образования» заменить словами «сельского поселения»;

12) по тексту приложения слова «лица, осуществляющие деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить словами «региональный оператор» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов